[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 августа 2016 года                                  № 872
Об утверждении Комплекса мер

по профилактике правонарушений,

незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ,

наркомании в Олонецком районе на 2016 – 2018 гг.
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Указом Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер по профилактике правонарушений, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Олонецком районе на 2016 – 2018 гг. (далее – Комплекс мер).
2. Руководителям подведомственных организаций обеспечить контроль за реализацией мероприятий Комплекса мер, в отношении которых они являются соисполнителями.

3. Соисполнителям Комплекса мер представлять в установленные сроки ответственному исполнителю необходимую информацию для подготовки годового отчета и ответов на запросы Антинаркотической комиссии Республики Карелия.

4. Контроль за выполнением Комплекса мер возложить на Управление социального развития (Е.Бруссуева).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте Олонецкого национального муниципального района и в МКУ «Олонецкая ЦБС».
Глава администрации                                                                                      С.К. Прокопьев